
Vyriausiasis patarėjas 

Vyriausiasis patarėjas vykdo šias funkcijas: 

 

1. Analizuoja pagal vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus kompetenciją tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose teisės aktuose nustatytų vaiko teisių ir jo teisėtų interesų įgyvendinimo klausimus. 

2. Analizuoja vaiko teisių apsaugos ir jo teisėtų interesų užtikrinimo padėtį šalyje. 

3. Teikia vaiko teisių apsaugos kontrolieriui siūlymus dėl tyrimų, priskirtų vaiko teisių apsaugos 

kontrolieriaus kompetencijai, inicijavimo. 

4. Teikia vaiko teisių apsaugos kontrolieriui kompetentingoms institucijoms teiktinų pasiūlymų dėl 

vaiko teisių apsaugos politikos formavimo ir įgyvendinimo priemonių taip pat jų koordinavimo ir 

kontroliavimo, projektus. 

5. Analizuoja teisinio reglamentavimo ir praktinio jo įgyvendinimo vaiko teisių apsaugos srityje 

tobulinimo poreikį. 

6. Teikia siūlymus dėl galiojančių teisės aktų pakeitimo ir naujų teisės aktų priėmimo inicijavimo, 

teisės aktų įgyvendinimo. 

7. Rengia ar dalyvauja rengiant vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus inicijuojamų pasiūlymų, teisės 

aktų ir kitų dokumentų projektus ir užtikrina, kad jie atitiktų LR įstatymų ir kitų teisės aktų 

reikalavimus. 

8. Rengia susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijomis, įmonėmis, 

įstaigomis, organizacijomis, taip pat kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis, dokumentų projektus. 

9. Atlieka skundų, priklausančių vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus kompetencijai, tyrimus bei 

rengia (dalyvauja rengiant) vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus sprendimų (pažymų) ar išvadų 

projektus dėl ištirtame skunde išdėstytų aplinkybių. 

10. Kaupia, sistemina ir nagrinėja informaciją, reikalingą funkcijoms atlikti bei renka informaciją ir 

informuoja vaiko teisių apsaugos kontrolierių apie jo priimtų sprendimų, pavedimų vykdymą. 

11. Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus pavedimu atstovauja įstaigai kitose valstybės ir savivaldybių 

institucijose ir įstaigose, visose teismų instancijose, dalyvauja komisijų ir darbo grupių veikloje. 

12. Teikia vaiko teisių apsaugos kontrolieriui siūlymus dėl informacijos, susijusios su Vaiko teisių 

apsaugos kontrolieriaus įstaigos veikla, pateikimo visuomenės informavimo priemonėms, 

visuomenei, diskusijų ir renginių organizavimo. 

13. Priima pareiškėjus ir suteikia informaciją, susijusią su vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus veikla. 

14. Padeda vaiko teisių apsaugos kontrolieriui kontroliuoti ir prižiūrėti institucijų, susijusių su vaiko 

teisių ir jo teisėtų interesų apsauga, veiklą, dėl kurios pažeidžiamos ar gali būti pažeistos vaiko 

teisės ir teisėti interesai. 

15. Rengia (dalyvauja rengiant) Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos strateginių veiklos planų, 

ataskaitų projektus. 

16. Vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio su įstaigos veikla susijusius pavedimus, kad būtų pasiekti 

įstaigos strateginiai tikslai. 
 

Vyriausiasis patarėjas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

 
1. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (magistro kvalifikacinis laipsnis) arba jam 

lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija; 

2. studijų kryptis – teisė; 

3. darbo patirtis veiklos srityje – 5 metai. 


